



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Двадцать седьмая сессия двадцать седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 марта 2021 г. № 352

О внесении изменений в решение Архангельской городской Думы от 10.12.2020 № 325 "О городском бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Архангельская городская Дума **р е ш и л а**:

Внести в решение Архангельской городской Думы от 10.12.2020 № 325 "О городском бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" следующие изменения:

1. В части 1 статьи 1:
 - 1) в пункте 2 слова "в сумме 11 313 595,2 тыс. рублей" заменить словами "в сумме 11 698 595,2 тыс. рублей";
 - 2) в пункте 3 слова "в сумме 438 000,0 тыс. рублей" заменить словами "в сумме 823 000,0 тыс. рублей".
2. В части 5 статьи 4 слова "в сумме 229 773,7 тыс. рублей" заменить словами "в сумме 241 082,5 тыс. рублей".
3. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
"13) муниципальному унитарному предприятию "Специализированный трест по обслуживанию населения" муниципального образования "Город Архангельск" на восстановление платежеспособности".
4. В приложении № 3 "Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов":
 - 4.1. По главному распорядителю 800 "АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":
 - 1) в графе 7 цифры "542 699,0" заменить цифрами "573 311,9";
 - 2) в строке "Общегосударственные вопросы 800 01" в графе 7 цифры "490 931,5" заменить цифрами "501 013,3";

3) в строке "Другие общегосударственные вопросы 800 01 13" в графе 7 цифры "143 090,5" заменить цифрами "153 172,3";

4) в строке "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории муниципального образования "Город Архангельск" 800 01 13 30" в графе 7 цифры "142 936,7" заменить цифрами "153 018,5";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Муниципальное управление муниципального образования "Город Архангельск" 800 01 13 301" в графе 7 цифры "138 023,1" заменить цифрами "148 104,9";

6) в строке "Другие направления расходов 800 01 13 30199" в графе 7 цифры "138 023,1" заменить цифрами "148 104,9";

7) в строке "Прочие расходы 800 01 13 3019900099" в графе 7 цифры "138 023,1" заменить цифрами "148 104,9";

8) в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 800 01 13 3019900099 100" в графе 7 цифры "44 656,1" заменить цифрами "45 637,9";

9) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 800 01 13 3019900099 200" в графе 7 цифры "82 617,3" заменить цифрами "91 717,3";

10) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05" в графе 7 цифры "4 073,4" заменить цифрами "24 604,5";

11) после строки "Жилищно-коммунальное хозяйство 800 05" в графе 7 с цифрами "24 604,5", в графе 8 с цифрами "1 721,5", в графе 9 с цифрами "1 721,5" дополнить строками:

"Жилищное хозяйство 800 05 01" в графе 7 цифрами "20 531,1", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 800 05 01 20" в графе 7 с цифрами "20 531,1", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 800 05 01 202" в графе 7 с цифрами "20 531,1", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Другие направления расходов 800 05 01 20299" в графе 7 с цифрами "20 531,1", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Прочие расходы 800 05 01 2029900099" в графе 7 с цифрами "20 531,1", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 800 05 01 2029900099 200" в графе 7 с цифрами "4 636,9", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Иные бюджетные ассигнования 800 05 01 2029900099 800" в графе 7 с цифрами "15 894,2", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0".

4.2. По главному распорядителю 801 "АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

- 1) в графе 7 цифры "22 109,6" заменить цифрами "32 767,4";
- 2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 801 05" в графе 7 цифры "12 124,5" заменить цифрами "22 782,3";
- 3) в строке "Благоустройство 801 05 03" в графе 7 цифры "12 124,5" заменить цифрами "22 782,3";
- 4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 801 05 03 20" в графе 7 цифры "10 887,6" заменить цифрами "19 887,6";
- 5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск" 801 05 03 204" в графе 7 цифры "10 887,6" заменить цифрами "19 887,6";
- 6) в строке "Другие направления расходов 801 05 03 20499" в графе 7 цифры "10 887,6" заменить цифрами "19 887,6";
- 7) в строке "Прочие расходы 801 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "10 887,6" заменить цифрами "19 887,6";
- 8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "10 887,6" заменить цифрами "19 887,6";
- 9) в строке "Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Город Архангельск" 801 05 03 50" в графе 7 цифры "1 236,9" заменить цифрами "2 894,7";
- 10) в строке "Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципального образования "Город Архангельск" 801 05 03 501" в графе 7 цифры "1 236,9" заменить цифрами "2 894,7";
- 11) после строки "Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципального образования "Город Архангельск" 801 05 03 501" в графе 7 с цифрами "2 894,7", в графе 8 с цифрами "1 236,9", в графе 9 с цифрами "1 236,9" дополнить строками следующего содержания:
 - "Другие направления расходов 801 05 03 50199" в графе 7 с цифрами "1 657,8", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";
 - "Прочие расходы 801 05 03 5019900099" в графе 7 с цифрами "1 657,8", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";
 - "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 5019900099 200" в графе 7 с цифрами "1 657,8", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0".

4.3. По главному распорядителю 802 "АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА ВАРАВИНО-ФАКТОРИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

- 1) в графе 7 цифры "13 748,8" заменить цифрами "16 988,8";
- 2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05" в графе 7 цифры "6 758,9" заменить цифрами "9 998,9";
- 3) в строке "Благоустройство 802 05 03" в графе 7 цифры "6 758,9" заменить цифрами "9 998,9";
- 4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 802 05 03 20" в графе 7 цифры "6 053,1" заменить цифрами "9 293,1";
- 5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск" 802 05 03 204" в графе 7 цифры "6 053,1" заменить цифрами "9 293,1";
- 6) в строке "Другие направления расходов 802 05 03 20499" в графе 7 цифры "6 053,1" заменить цифрами "9 293,1";
- 7) в строке "Прочие расходы 802 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "6 053,1" заменить цифрами "9 293,1";
- 8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "6 053,1" заменить цифрами "9 293,1".

4.4. По главному распорядителю 803 "АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙМАКСАНСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

- 1) в графе 7 цифры "18 536,2" заменить цифрами "21 209,2";
- 2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 803 05" в графе 7 цифры "10 731,5" заменить цифрами "13 404,5";
- 3) в строке "Благоустройство 803 05 03" в графе 7 цифры "10 731,5" заменить цифрами "13 404,5";
- 4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 803 05 03 20" в графе 7 цифры "10 297,1" заменить цифрами "12 970,1";
- 5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск" 803 05 03 204" в графе 7 цифры "10 297,1" заменить цифрами "12 970,1";
- 6) в строке "Другие направления расходов 803 05 03 20499" в графе 7 цифры "10 297,1" заменить цифрами "12 970,1";
- 7) в строке "Прочие расходы 803 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "10 297,1" заменить цифрами "12 970,1";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 803 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "10 297,1" заменить цифрами "12 970,1".

4.5. По главному распорядителю 804 "АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА МАЙСКАЯ ГОРКА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

- 1) в графе 7 цифры "15 245,9" заменить цифрами "17 545,9";
- 2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 804 05" в графе 7 цифры "8 018,4" заменить цифрами "10 318,4";
- 3) в строке "Благоустройство 804 05 03" в графе 7 цифры "8 018,4" заменить цифрами "10 318,4";
- 4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 804 05 03 20" в графе 7 цифры "7 157,5" заменить цифрами "9 457,5";
- 5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск" 804 05 03 204" в графе 7 цифры "7 157,5" заменить цифрами "9 457,5";
- 6) в строке "Другие направления расходов 804 05 03 20499" в графе 7 цифры "7 157,5" заменить цифрами "9 457,5";
- 7) в строке "Прочие расходы 804 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "7 157,5" заменить цифрами "9 457,5";
- 8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 804 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "7 157,5" заменить цифрами "9 457,5".

4.6. По главному распорядителю 805 "АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

- 1) в графе 7 цифры "28 738,4" заменить цифрами "49 071,4";
- 2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 805 05" в графе 7 цифры "18 887,6" заменить цифрами "39 220,6";
- 3) в строке "Благоустройство 805 05 03" в графе 7 цифры "18 887,6" заменить цифрами "39 220,6";
- 4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 805 05 03 20" в графе 7 цифры "16 925,0" заменить цифрами "27 990,9";
- 5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск" 805 05 03 204" в графе 7 цифры "16 925,0" заменить цифрами "27 990,9";
- 6) в строке "Другие направления расходов 805 05 03 20499" в графе 7 цифры "15 925,0" заменить цифрами "26 990,9";

7) в строке "Прочие расходы 805 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "15 925,0" заменить цифрами "26 990,9";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 805 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "15 925,0" заменить цифрами "26 990,9";

9) в строке "Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Город Архангельск" 805 05 03 50" в графе 7 цифры "1 962,6" заменить цифрами "11 229,7";

10) в строке "Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципального образования "Город Архангельск" 805 05 03 501" в графе 7 цифры "1 962,6" заменить цифрами "11 229,7";

11) после строки "Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципального образования "Город Архангельск" 805 05 03 501" в графе 7 с цифрами "11 229,7", в графе 8 с цифрами "1 962,6", в графе 9 с цифрами "1 962,6" дополнить строками следующего содержания:

"Другие направления расходов 805 05 03 50199" в графе 7 с цифрами "9 267,1", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Прочие расходы 805 05 03 5019900099" в графе 7 с цифрами "9 267,1", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 805 05 03 5019900099 200" в графе 7 с цифрами "9 267,1", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0".

4.7. По главному распорядителю 806 "АДМИНИСТРАЦИЯ ИСАКОГОРСКОГО И ЦИГЛОМЕНСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОКРУГОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "16 883,8" заменить цифрами "36 670,3";

2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 806 05" в графе 7 цифры "8 555,3" заменить цифрами "28 341,8";

3) в строке "Благоустройство 806 05 03" в графе 7 цифры "8 555,3" заменить цифрами "28 341,8";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 806 05 03 20" в графе 7 цифры "7 708,9" заменить цифрами "18 023,9";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск" 806 05 03 204" в графе 7 цифры "7 708,9" заменить цифрами "18 023,9";

6) в строке "Другие направления расходов 806 05 03 20499" в графе 7 цифры "7 708,9" заменить цифрами "18 023,9";

7) в строке "Прочие расходы 806 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "7 708,9" заменить цифрами "18 023,9";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 806 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "7 708,9" заменить цифрами "18 023,9";

9) в строке "Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Город Архангельск" 806 05 03 50" в графе 7 цифры "846,4" заменить цифрами "10 317,9";

10) в строке "Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципального образования "Город Архангельск" 806 05 03 501" в графе 7 цифры "846,4" заменить цифрами "10 317,9";

11) после строки "Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципального образования "Город Архангельск" 806 05 03 501" в графе 7 с цифрами "10 317,9", в графе 8 с цифрами "846,4", в графе 9 с цифрами "846,4" дополнить строками следующего содержания:

"Другие направления расходов 806 05 03 50199" в графе 7 с цифрами "9 471,5", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Прочие расходы 806 05 03 5019900099" в графе 7 с цифрами "9 471,5", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 806 05 03 5019900099 200" в графе 7 с цифрами "9 471,5", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0".

4.8. По главному распорядителю 807 "АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОМБАЛЬСКОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "18 906,1" заменить цифрами "21 156,1";

2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 807 05" в графе 7 цифры "11 083,2" заменить цифрами "13 333,2";

3) в строке "Благоустройство 807 05 03" в графе 7 цифры "11 083,2" заменить цифрами "13 333,2";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 807 05 03 20" в графе 7 цифры "10 452,5" заменить цифрами "12 702,5";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск" 807 05 03 204" в графе 7 цифры "10 452,5" заменить цифрами "12 702,5";

6) в строке "Другие направления расходов 807 05 03 20499" в графе 7 цифры "10 452,5" заменить цифрами "12 702,5";

7) в строке "Прочие расходы 807 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "10 452,5" заменить цифрами "12 702,5";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 807 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "10 452,5" заменить цифрами "12 702,5".

4.9. По главному распорядителю 808 "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

- 1) в графе 7 цифры "12 904,1" заменить цифрами "15 704,1";
- 2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 808 05" в графе 7 цифры "5 253,5" заменить цифрами "8 053,5";
- 3) в строке "Благоустройство 808 05 03" в графе 7 цифры "5 253,5" заменить цифрами "8 053,5";
- 4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 808 05 03 20" в графе 7 цифры "4 793,2" заменить цифрами "7 593,2";
- 5) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск" 808 05 03 204" в графе 7 цифры "4 793,2" заменить цифрами "7 593,2";
- 6) в строке "Другие направления расходов 808 05 03 20499" в графе 7 цифры "4 793,2" заменить цифрами "7 593,2";
- 7) в строке "Прочие расходы 808 05 03 2049900099" в графе 7 цифры "4 793,2" заменить цифрами "7 593,2";
- 8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 808 05 03 2049900099 200" в графе 7 цифры "4 793,2" заменить цифрами "7 593,2".

4.10. По главному распорядителю 809 "ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

- 1) в графе 7 цифры "810 644,8" заменить цифрами "821 953,6";
- 2) в строке "Общегосударственные вопросы 809 01" в графе 7 цифры "503 472,6" заменить цифрами "514 781,4";
- 3) в строке "Другие общегосударственные вопросы 809 01 13" в графе 7 цифры "420 761,2" заменить цифрами "432 070,0";
- 4) в строке "Иные непрограммные направления деятельности 809 01 13 99" в графе 7 цифры "229 773,7" заменить цифрами "241 082,5";
- 5) в строке "Средства, зарезервированные в составе утвержденных бюджетных ассигнований 809 01 13 9900000098" в графе 7 цифры "229 773,7" заменить цифрами "241 082,5";
- 6) в строке "Иные бюджетные ассигнования 809 01 13 9900000098 800" в графе 7 цифры "229 773,7" заменить цифрами "241 082,5".

4.11. По главному распорядителю 815 "ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

- 1) в графе 7 цифры "6 020 887,3" заменить цифрами "6 046 428,9";

2) в строке "Образование 815 07" в графе 7 цифры "5 899 010,5" заменить цифрами "5 924 552,1";

3) в строке "Дошкольное образование 815 07 01" в графе 7 цифры "2 728 000,3" заменить цифрами "2 728 502,0";

4) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск" 815 07 01 10" в графе 7 цифры "2 728 000,3" заменить цифрами "2 728 502,0";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие образования на территории муниципального образования "Город Архангельск" 815 07 01 101" в графе 7 цифры "2 728 000,3" заменить цифрами "2 728 502,0";

6) в строке "Другие направления расходов 815 07 01 10199" в графе 7 цифры "2 728 000,3" заменить цифрами "2 728 502,0";

7) в строке "Прочие расходы 815 07 01 1019900099" в графе 7 цифры "884 587,5" заменить цифрами "885 089,2";

8) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 815 07 01 1019900099 600" в графе 7 цифры "884 587,5" заменить цифрами "885 089,2";

9) в строке "Общее образование 815 07 02" в графе 7 цифры "2 886 186,3" заменить цифрами "2 911 226,2";

10) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск" 815 07 02 10" в графе 7 цифры "2 886 186,3" заменить цифрами "2 911 226,2";

11) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие образования на территории муниципального образования "Город Архангельск" 815 07 02 101" в графе 7 цифры "2 886 186,3" заменить цифрами "2 911 226,2";

12) в строке "Другие направления расходов 815 07 02 10199" в графе 7 цифры "2 882 715,8" заменить цифрами "2 907 755,7";

13) в строке "Прочие расходы 815 07 02 1019900099" в графе 7 цифры "627 227,5" заменить цифрами "652 267,4";

14) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 815 07 02 1019900099 600" в графе 7 цифры "627 227,5" заменить цифрами "652 267,4".

4.12. По главному распорядителю 817 "УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "558 022,4" заменить цифрами "569 522,4";

2) в строке "Культура, кинематография 817 08" в графе 7 цифры "375 646,7" заменить цифрами "387 146,7";

3) в строке "Культура 817 08 01" в графе 7 цифры "364 454,4" заменить цифрами "375 954,4";

4) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск" 817 08 01 10" в графе 7 цифры "364 454,4" заменить цифрами "375 954,4";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Культура и молодежная политика муниципального образования "Город Архангельск" 817 08 01 102" в графе 7 цифры "364 454,4" заменить цифрами "375 954,4";

6) в строке "Другие направления расходов 817 08 01 10299" в графе 7 цифры "364 454,4" заменить цифрами "375 954,4";

7) в строке "Прочие расходы 817 08 01 1029900099" в графе 7 цифры "364 137,1" заменить цифрами "375 637,1";

8) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 817 08 01 1029900099 600" в графе 7 цифры "364 137,1" заменить цифрами "375 637,1".

4.13. По главному распорядителю 818 "УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "264 607,2" заменить цифрами "277 367,5";

2) в строке "Физическая культура и спорт 818 11" в графе 7 цифры "257 936,4" заменить цифрами "270 696,7";

3) в строке "Физическая культура 818 11 01" в графе 7 цифры "227 345,1" заменить цифрами "240 105,4";

4) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск" 818 11 01 10" в графе 7 цифры "227 345,1" заменить цифрами "240 105,4";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования "Город Архангельск" 818 11 01 103" в графе 7 цифры "227 345,1" заменить цифрами "240 105,4";

6) в строке "Другие направления расходов 818 11 01 10399" в графе 7 цифры "227 345,1" заменить цифрами "240 105,4";

7) в строке "Прочие расходы 818 11 01 1039900099" в графе 7 цифры "227 345,1" заменить цифрами "240 105,4";

8) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 818 11 01 1039900099 600" в графе 7 цифры "227 345,1" заменить цифрами "240 105,4".

4.14. По главному распорядителю 821 "ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "575 378,0" заменить цифрами "595 574,9";

2) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 821 05" в графе 7 цифры "502 578,6" заменить цифрами "522 775,5";

3) в строке "Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 821 05 05" в графе 7 цифры "64 816,1" заменить цифрами "85 013,0";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 821 05 05 20" в графе 7 цифры "64 816,1" заменить цифрами "85 013,0";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 821 05 05 202" в графе 7 цифры "64 816,1" заменить цифрами "85 013,0";

6) в строке "Другие направления расходов 821 05 05 20299" в графе 7 цифры "64 816,1" заменить цифрами "85 013,0";

7) в строке "Прочие расходы 821 05 05 2029900099" в графе 7 цифры "64 816,1" заменить цифрами "85 013,0";

8) в строке "Иные бюджетные ассигнования 821 05 05 2029900099 800" в графе 7 цифры "42,6" заменить цифрами "20 239,5".

4.15. По главному распорядителю 822 "ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА, СТРОИТЕЛЬСТВА И ГОРОДСКОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "1 876 812,2" заменить цифрами "2 085 851,4";

2) в строке "Национальная экономика 822 04" в графе 7 цифры "1 184 169,1" заменить цифрами "1 290 528,3";

3) в строке "Транспорт 822 04 08" в графе 7 цифры "170 233,7" заменить цифрами "170 936,8";

4) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 04 08 20" в графе 7 цифры "170 233,7" заменить цифрами "170 936,8";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 04 08 202" в графе 7 цифры "167 063,7" заменить цифрами "167 766,8";

6) в строке "Другие направления расходов 822 04 08 20299" в графе 7 цифры "167 063,7" заменить цифрами "167 766,8";

7) в строке "Прочие расходы 822 04 08 2029900099" в графе 7 цифры "134 596,6" заменить цифрами "135 299,7";

8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 04 08 2029900099 200" в графе 7 цифры "133 096,6" заменить цифрами "133 799,7";

9) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 822 04 09" в графе 7 цифры "1 013 935,4" заменить цифрами "1 119 591,5";

10) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 04 09 20" в графе 7 цифры "975 260,9" заменить цифрами "1 015 317,0";

11) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 04 09 202" в графе 7 цифры "975 260,9" заменить цифрами "1 000 017,0";

12) в строке "Другие направления расходов 822 04 09 20299" в графе 7 цифры "515 396,3" заменить цифрами "540 152,4";

13) в строке "Прочие расходы 822 04 09 2029900099" в графе 7 цифры "388 237,5" заменить цифрами "412 993,6";

14) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 04 09 2029900099 200" в графе 7 цифры "282 310,8" заменить цифрами "307 066,9";

15) после строки "Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 04 09 202R15393Д 200 в графе 7 с цифрами "27 197,2", в графе 8 с цифрами 409 220,5", в графе 9 с цифрами "409 220,5" дополнить строками следующего содержания:

"Подпрограмма "Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности муниципального образования "Город Архангельск" 822 04 09 208" в графе 7 с цифрами "15 300,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Другие направления расходов 822 04 09 20899" в графе 7 с цифрами "15 300,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Прочие расходы 822 04 09 2089900099" в графе 7 с цифрами "15 300,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 822 04 09 2089900099 400" в графе 7 с цифрами "15 300,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

16) в строке "Муниципальная программа "Развитие города Архангельска как административного центра Архангельской области" 822 04 09 60" в графе 7 цифры "38 674,5" заменить цифрами "104 274,5";

17) в строке "Другие направления расходов 822 04 09 60099" в графе 7 цифры "38 674,5" заменить цифрами "104 274,5";

18) в строке "Прочие расходы 822 04 09 6009900099" в графе 7 цифры "5 000,0" заменить цифрами "70 600,0";

19) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 04 09 6009900099 200" в графе 7 цифры "5 000,0" заменить цифрами "55 000,0";

20) после строки "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 04 09 6009900099 200" в графе 7 с цифрами "55 000,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0" дополнить строкой:

"Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 822 04 09 6009900099 400" в графе 7 с цифрами "15 600,0", в графе 8 с цифрами 0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

21) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 822 05" в графе 7 цифры "152 755,8" заменить цифрами "236 935,8";

22) в строке "Жилищное хозяйство 822 05 01" в графе 7 цифры "9 178,3" заменить цифрами "9 358,3";

23) в строке "Муниципальная программа "Переселение граждан из непригодного для проживания (аварийного) жилищного фонда в муниципальном образовании "Город Архангельск" 822 05 01 70" в графе 7 цифры "2 275,0" заменить цифрами "2 455,0";

24) в строке "Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" 822 05 01 701" в графе 7 цифры "2 275,0" заменить цифрами "2 455,0";

25) в строке "Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 822 05 01 701F3" в графе 7 цифры "2 275,0" заменить цифрами "2 455,0";

26) в строке "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств местных бюджетов 822 05 01 701F36748S" в графе 7 цифры "2 275,0" заменить цифрами "2 455,0";

27) в строке "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 822 05 01 701F36748S 400" в графе 7 цифры "2 275,0" заменить цифрами "2 455,0";

28) в строке "Благоустройство 822 05 03" в графе 7 цифры "33 567,1" заменить цифрами "117 567,1";

29) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 05 03 20" в графе 7 цифры "31 010,1" заменить цифрами "44 010,1";

30) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 05 03 202" в графе 7 цифры "8 565,2" заменить цифрами "11 565,2";

31) в строке "Другие направления расходов 822 05 03 20299" в графе 7 цифры "8 565,2" заменить цифрами "11 565,2";

32) в строке "Прочие расходы 822 05 03 2029900099" в графе 7 цифры "8 565,2" заменить цифрами "11 565,2";

33) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 05 03 2029900099 200" в графе 7 цифры "8 565,2" заменить цифрами "11 565,2";

34) в строке "Подпрограмма "Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности муниципального образования "Город Архангельск" 822 05 03 208" в графе 7 цифры "22 444,9" заменить цифрами "32 444,9";

35) в строке "Другие направления расходов 822 05 03 20899" в графе 7 цифры "22 444,9" заменить цифрами "32 444,9";

36) в строке "Прочие расходы 822 05 03 2089900099" в графе 7 цифры "22 444,9" заменить цифрами "32 444,9";

37) в строке "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 822 05 03 2089900099 400" в графе 7 цифры "22 444,9" заменить цифрами "32 444,9";

38) в строке "Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 05 03 50" в графе 7 цифры "2 557,0" заменить цифрами "73 557,0";

39) в строке "Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципального образования "Город Архангельск" 822 05 03 501" в графе 7 цифры "2 557,0" заменить цифрами "73 557,0";

40) после строки "Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципального образования "Город Архангельск" 822 05 03 501" в графе 7 с цифрами "73 557,0", в графе 8 с цифрами "2 665,9", в графе 9 с цифрами "2 665,9" дополнить строками следующего содержания:

"Другие направления расходов 822 05 03 50199" в графе 7 с цифрами "71 000,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Прочие расходы 822 05 03 5019900099" в графе 7 с цифрами "71 000,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 05 03 5019900099 200" в графе 7 с цифрами "71 000,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

41) в строке "Образование 822 07" в графе 7 цифры "416 250,5" заменить цифрами "434 750,5";

42) в строке "Дошкольное образование 822 07 01" в графе 7 цифры "276 067,1" заменить цифрами "294 567,1";

43) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 07 01 20" в графе 7 цифры "276 067,1" заменить цифрами "294 567,1";

44) в строке "Подпрограмма "Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности муниципального образования "Город Архангельск" 822 07 01 208" в графе 7 цифры "276 067,1" заменить цифрами "294 567,1";

45) после строки "Подпрограмма "Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности муниципального образования "Город Архангельск" 822 07 01 208" в графе 7 с цифрами "294 567,1", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0" дополнить строками следующего содержания:

"Другие направления расходов 822 07 01 20899" в графе 7 с цифрами "18 500,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Прочие расходы 822 07 01 2089900099" в графе 7 с цифрами "18 500,0" в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 822 07 01 2089900099 400" в графе 7 с цифрами "18 500,0" в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

46) в строке "ВСЕГО" в графе 7 цифры "11 313 595,2" заменить цифрами "11 698 595,2".

5. В приложении № 4 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов":

1) в строке "Общегосударственные вопросы 01" в графе 4 цифры "1 292 017,4" заменить цифрами "1 313 408,0";

2) в строке "Другие общегосударственные вопросы 01 13" в графе 4 цифры "801 235,7" заменить цифрами "822 626,3";

3) в строке "Национальная экономика 04" в графе 4 цифры "1 185 614,4" заменить цифрами "1 291 973,6";

4) в строке "Транспорт 04 08" в графе 4 цифры "170 233,7" заменить цифрами "170 936,8";

5) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09" в графе 4 цифры "1 013 935,4" заменить цифрами "1 119 591,5";

6) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05" в графе 4 цифры "740 820,7" заменить цифрами "929 769,0";

7) в строке "Жилищное хозяйство 05 01" в графе 4 цифры "201 150,2" заменить цифрами "221 861,3";

8) в строке "Благоустройство 05 03" в графе 4 цифры "206 152,3" заменить цифрами "354 192,6";

9) в строке "Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05" в графе 4 цифры "64 816,1" заменить цифрами "85 013,0";

10) в строке "Образование 07" в графе 4 цифры "6 505 805,2" заменить цифрами "6 549 846,8";

11) в строке "Дошкольное образование 07 01" в графе 4 цифры "3 004 067,4" заменить цифрами "3 023 069,1";

12) в строке "Общее образование 07 02" в графе 4 цифры "3 026 330,3" заменить цифрами "3 051 370,2";

13) в строке "Культура, кинематография 08" в графе 4 цифры "379 827,6" заменить цифрами "391 327,6";

14) в строке "Культура 08 01" в графе 4 цифры "368 635,3" заменить цифрами "380 135,3";

15) в строке "Физическая культура и спорт 11" в графе 4 цифры "261 336,4" заменить цифрами "274 096,7";

16) в строке "Физическая культура 11 01" в графе 4 цифры "227 345,1" заменить цифрами "240 105,4";

17) в строке "ВСЕГО" в графе 4 цифры "11 313 595,2" заменить цифрами "11 698 595,2".

6. В приложении № 5 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования "Город Архангельск" и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов городского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов":

6.1. По целевой статье 10 "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск":

- 1) в графе 6 цифры "7 220 719,3" заменить цифрами "7 270 521,2";
- 2) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие образования на территории муниципального образования "Город Архангельск" 101" в графе 6 цифры "6 020 887,3" заменить цифрами "6 046 428,9";
- 3) в строке "Другие направления расходов 10199" в графе 6 цифры "5 977 628,7" заменить цифрами "6 003 170,3";
- 4) в строке "Прочие расходы 1019900099" в графе 6 цифры "1 683 905,5" заменить цифрами "1 709 447,1";
- 5) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1019900099 600" в графе 6 цифры "1 681 844,9" заменить цифрами "1 707 386,5";
- 6) в строке "Образование 1019900099 600 07" в графе 6 цифры "1 681 844,9" заменить цифрами "1 707 386,5";
- 7) в строке "Дошкольное образование 1019900099 600 07 01" в графе 6 цифры "884 587,5" заменить цифрами "885 089,2";
- 8) в строке "Общее образование 1019900099 600 07 02" в графе 6 цифры "627 227,5" заменить цифрами "652 267,4";
- 9) в строке "Ведомственная целевая программа "Культура и молодежная политика муниципального образования "Город Архангельск" 102" в графе 6 цифры "558 592,0" заменить цифрами "570 092,0";
- 10) в строке "Другие направления расходов 10299" в графе 6 цифры "547 028,1" заменить цифрами "558 528,1";
- 11) в строке "Прочие расходы 1029900099" в графе 6 цифры "545 315,6" заменить цифрами "556 815,6";
- 12) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1029900099 600" в графе 6 цифры "545 310,5" заменить цифрами "556 810,5";
- 13) в строке "Культура, кинематография 1029900099 600 08" в графе 6 цифры "364 137,1" заменить цифрами "375 637,1";
- 14) в строке "Культура 1029900099 600 08 01" в графе 6 цифры "364 137,1" заменить цифрами "375 637,1";
- 15) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования "Город

Архангельск" 103" в графе 6 цифры "264 607,2" заменить цифрами "277 367,5";

16) в строке "Другие направления расходов 10399" в графе 6 цифры "257 469,9" заменить цифрами "270 230,2";

17) в строке "Прочие расходы 1039900099" в графе 6 цифры "256 082,0" заменить цифрами "268 842,3";

18) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1039900099 600" в графе 6 цифры "253 682,1" заменить цифрами "266 442,4";

19) в строке "Физическая культура и спорт 1039900099 600 11" в графе 6 цифры "248 471,2" заменить цифрами "261 231,5";

20) в строке "Физическая культура 1039900099 600 11 01" в графе 6 цифры "227 345,1" заменить цифрами "240 105,4".

6.2. По целевой статье 20 "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "2 479 469,1" заменить цифрами "2 636 100,2";

2) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 202" в графе 6 цифры "1 774 901,2" заменить цифрами "1 844 088,4";

3) в строке "Другие направления расходов 20299" в графе 6 цифры "1 233 994,0" заменить цифрами "1 303 181,2";

4) в строке "Прочие расходы 2029900099" в графе 6 цифры "1 072 289,6" заменить цифрами "1 141 476,8";

5) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2029900099 200" в графе 6 цифры "545 870,1" заменить цифрами "578 966,2";

6) в строке "Национальная экономика 2029900099 200 04" в графе 6 цифры "415 407,4" заменить цифрами "440 866,6";

7) в строке "Транспорт 2029900099 200 04 08" в графе 6 цифры "133 096,6" заменить цифрами "133 799,7";

8) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2029900099 200 04 09" в графе 6 цифры "282 310,8" заменить цифрами "307 066,9";

9) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2029900099 200 05" в графе 6 цифры "130 042,3" заменить цифрами "137 679,2";

10) в строке "Жилищное хозяйство 2029900099 200 05 01" в графе 6 цифры "112 789,0" заменить цифрами "117 425,9";

11) в строке "Благоустройство 2029900099 200 05 03" в графе 6 цифры "8 565,2" заменить цифрами "11 565,2";

12) в строке "Иные бюджетные ассигнования 2029900099 800" в графе 6 цифры "378 470,9" заменить цифрами "414 562,0";

13) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2029900099 800 05" в графе 6 цифры "260 833,2" заменить цифрами "296 924,3";

14) в строке "Жилищное хозяйство 2029900099 800 05 01" в графе 6 цифры "16 000,0" заменить цифрами "31 894,2";

15) в строке "Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 2029900099 800 05 05" в графе 6 цифры "42,6" заменить цифрами "20 239,5";

16) в строке "Ведомственная целевая программа "Благоустройство в территориальных округах муниципального образования "Город Архангельск" 204" в графе 6 цифры "139 934,9" заменить цифрами "183 578,8";

17) в строке "Другие направления расходов 20499" в графе 6 цифры "73 757,9" заменить цифрами "117 401,8";

18) в строке "Прочие расходы 2049900099" в графе 6 цифры "73 757,9" заменить цифрами "117 401,8";

19) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2049900099 200" в графе 6 цифры "73 274,9" заменить цифрами "116 918,8";

20) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2049900099 200 05" в графе 6 цифры "73 274,9" заменить цифрами "116 918,8";

21) в строке "Благоустройство 2049900099 200 05 03" в графе 6 цифры "73 274,9" заменить цифрами "116 918,8";

22) в строке "Подпрограмма "Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности муниципального образования "Город Архангельск" 208" в графе 6 цифры "460 908,6" заменить цифрами "504 708,6";

23) в строке "Другие направления расходов 20899" в графе 6 цифры "79 458,9" заменить цифрами "123 258,9";

24) в строке "Прочие расходы 2089900099" в графе 6 цифры "29 014,9" заменить цифрами "72 814,9";

25) в строке "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2089900099 400" в графе 6 цифры "29 014,9" заменить цифрами "72 814,9";

26) в строке "Национальная экономика 2089900099 400 04" в графе 6 цифры "3 170,0" заменить цифрами "18 470,0";

27) после строки "Национальная экономика 2089900099 400 04" в графе 6 с цифрами "18 470,0", в графе 7 с цифрами "28 846,0", в графе 8 с цифрами "0,0" дополнить строкой:

"Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2089900099 400 04 09" в графе 6 с цифрами "15 300,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

28) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2089900099 400 05" в графе 6 цифры "22 444,9" заменить цифрами "32 444,9";

29) в строке "Благоустройство 2089900099 400 05 03" в графе 6 цифры "22 444,9" заменить цифрами "32 444,9";

30) после строки "Благоустройство 2089900099 400 05 03" в графе 6 с цифрами "32 444,9", в графе 7 с цифрами "4 956,5", в графе 8 с цифрами "5 119,0" дополнить строками следующего содержания:

"Образование 2089900099 400 07" в графе 6 с цифрами "18 500,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами 0,0";

"Дошкольное образование 2089900099 400 07 01" в графе 6 с цифрами "18 500,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами 0,0".

6.3. По целевой статье 30 "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории муниципального образования "Город Архангельск":

- 1) в графе 6 цифры "1 153 362,0" заменить цифрами "1 163 443,8";
- 2) в строке "Ведомственная целевая программа "Муниципальное управление муниципального образования "Город Архангельск" 301" в графе 6 цифры "504 403,3" заменить цифрами "514 485,1";
- 3) в строке "Другие направления расходов 30199" в графе 6 цифры "230 410,0" заменить цифрами "240 491,8";
- 4) в строке "Прочие расходы 3019900099" в графе 6 цифры "230 140,1" заменить цифрами "240 221,9";
- 5) в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3019900099 100" в графе 6 цифры "44 657,5" заменить цифрами "45 639,3";
- 6) в строке "Общегосударственные вопросы 3019900099 100 01" в графе 6 цифры "44 656,1" заменить цифрами "45 637,9";
- 7) в строке "Другие общегосударственные вопросы 3019900099 100 01 13" в графе 6 цифры "44 656,1" заменить цифрами "45 637,9";
- 8) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3019900099 200" в графе 6 цифры "87 032,3" заменить цифрами "96 132,3";
- 9) в строке "Общегосударственные вопросы 3019900099 200 01" в графе 6 цифры "82 917,3" заменить цифрами "92 017,3";
- 10) в строке "Другие общегосударственные вопросы 3019900099 200 01 13" в графе 6 цифры "82 617,3" заменить цифрами "91 717,3".

6.4. По целевой статье 50 "Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Город Архангельск":

- 1) в графе 6 цифры "9 695,0" заменить цифрами "101 091,4";
- 2) в строке "Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципального образования "Город Архангельск" 501" в графе 6 цифры "9 695,0" заменить цифрами "101 091,4";
- 3) после строки "Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципального образования "Город Архангельск"

501" в графе 6 с цифрами "101 091,4", в графе 7 с цифрами "9 803,9", в графе 8 с цифрами 9 803,9" дополнить строками следующего содержания:

"Другие направления расходов 50199" в графе 6 с цифрами "91 396,4", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами 0,0";

"Прочие расходы 5019900099" в графе 6 с цифрами "91 396,4", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами 0,0";

"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5019900099 200" в графе 6 с цифрами "91 396,4", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами 0,0";

"Жилищно-коммунальное хозяйство 5019900099 200 05" в графе 6 с цифрами "91 396,4", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами 0,0";

"Благоустройство 5019900099 200 05 03" в графе 6 с цифрами "91 396,4", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами 0,0".

6.5. По целевой статье 60 "Муниципальная программа "Развитие города Архангельска как административного центра Архангельской области":

1) в графе 6 цифры "38 674,5" заменить цифрами "104 274,5";

2) в строке "Другие направления расходов 60099" в графе 6 цифры "38 674,5" заменить цифрами "104 274,5";

3) в строке "Прочие расходы 6009900099" в графе 6 цифры "5 000,0" заменить цифрами "70 600,0";

4) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6009900099 200" в графе 6 цифры "5 000,0" заменить цифрами "55 000,0";

5) в строке "Национальная экономика 6009900099 200 04" в графе 6 цифры "5 000,0" заменить цифрами "55 000,0";

6) в строке "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6009900099 200 04 09" в графе 6 цифры "5 000,0" заменить цифрами "55 000,0";

7) после строки "Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6009900099 200 04 09" в графе 6 с цифрами "55 000,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0" дополнить строками следующего содержания:

"Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6009900099 400" в графе 6 с цифрами "15 600,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

"Национальная экономика 6009900099 400 04" в графе 6 с цифрами "15 600,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

"Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6009900099 400 04 09" в графе 6 с цифрами "15 600,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0".

6.6. По целевой статье 70 "Муниципальная программа "Переселение граждан из непригодного для проживания (аварийного) жилищного фонда в муниципальном образовании "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "72 361,2" заменить цифрами "72 541,2";

2) в строке "Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" 701" в графе 6 цифры "72 361,2" заменить цифрами "72 541,2";

3) в строке "Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 701F3" в графе 6 цифры "72 361,2" заменить цифрами "72 541,2";

4) в строке "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств местных бюджетов 701F36748S" в графе 6 цифры "2 718,6" заменить цифрами "2 898,6";

5) в строке "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 701F36748S 400" в графе 6 цифры "2 275,0" заменить цифрами "2 455,0";

6) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 701F36748S 400 05" в графе 6 цифры "2 275,0" заменить цифрами "2 455,0";

7) в строке "Жилищное хозяйство 701F36748S 400 05 01" в графе 6 цифры "2 275,0" заменить цифрами "2 455,0".

6.7. По целевой статье 99 "Иные непрограммные направления деятельности:

1) в графе 6 цифры "229 773,7" заменить цифрами "241 082,5";

2) в строке "Средства, зарезервированные в составе утвержденных бюджетных ассигнований 9900000098" в графе 6 цифры "229 773,7" заменить цифрами "241 082,5";

3) в строке "Иные бюджетные ассигнования 9900000098 800" в графе 6 цифры "229 773,7" заменить цифрами "241 082,5";

4) в строке "Общегосударственные вопросы 9900000098 800 01" в графе 6 цифры "229 773,7" заменить цифрами "241 082,5";

5) в строке "Другие общегосударственные вопросы 9900000098 800 01 13" в графе 6 цифры "229 773,7" заменить цифрами "241 082,5";

6.8. в строке "ВСЕГО" в графе 6 цифры "11 313 595,2" заменить цифрами "11 698 595,2".

7. В приложении № 6 "Источники финансирования дефицита городского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов":

1) в строке "Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета" в графе 2 цифры "438 000,0" заменить цифрами "823 000,0";

2) в строке "Изменение остатков средств на счетах по учету средств городского бюджета в течение соответствующего финансового года" в графе 2 цифры "0,0" заменить цифрами "385 000,0";

3) в строке "в том числе: прочие остатки средств бюджетов" в графе 2 цифры "0,0" заменить цифрами "385 000,0";


4) в строке "ВСЕГО" в графе 2 цифры "438 000,0" заменить цифрами "823 000,0".

Председатель городской Думы



В.В. Сырова

Глава муниципального образования
"Город Архангельск"



Д.А. Морев

22.03.2021